
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 01.11.2021 № 843

м. Бровари
Про обмеження пов’язані з 
введенням «червоного рівня» 
епідемічної небезпеки на 
території Броварської міської 
територіальної громади

З метою виконання постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 
року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2» (зі змінами) та від 20 лютого 2020 року № 242 «Про внесення змін до 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020р. №211», постанови 
Головного державного санітарного лікаря України від 09.05.2020 №16 «Про 
затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних 
заходів при здійсненні дозволених видів діяльності, які передбачають приймання 
відвідувачів в офісних приміщеннях на період карантину у зв’язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (COVID-19)» Протоколу позачергового засідання комісії 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району Київської 
області з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 
27 жовтня 2021 року № 24, підпунктом 2 пункту “б” частини першої статті 38 та 
пунктом 20 частини 4 статті 42 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні”, виконавчий комітет Броварської міської  ради Броварського району 
Київської області

В И Р І Ш И В :

1. Заборонити на території Броварської міської територіальної громади:
1) приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять 

діяльність у сфері громадського харчування (барів, ресторанів, кафетеріїв та 
кафе тощо), крім діяльності з надання послуг громадського харчування із 
здійсненням адресної доставки замовлень та замовлень на винос;

2) приймання відвідувачів у торговельно-розважальних центрах, крім 
приймання відвідувачів у закладах, визначених у підпункті 4 цього пункту, та 
центрах або пунктах вакцинації населення проти COVID-19;

3) приймання відвідувачів в інших закладах розважальної діяльності;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1236-2020-%D0%BF/print#n354


2

4) приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять 
діяльність у сфері торговельного і побутового обслуговування населення, крім:

приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які торгують 
товарами на торговельних площах, не менше 60 відсотків яких призначено для 
торгівлі продуктами харчування, пальним, лікарськими засобами та виробами 
медичного призначення, засобами гігієни та побутовою хімією, засобами зв’язку, 
друкованими засобами масової інформації, ветеринарними препаратами, 
кормами, насінням і садивним матеріалом (квітами, рослинами), добривами, 
засобами захисту рослин, без обмеження доступу відвідувачів до інших товарів, 
представлених в асортименті зазначених суб’єктів господарювання;

торговельної діяльності із здійсненням адресної доставки замовлень;
провадження діяльності з надання фінансових послуг, діяльності 

фінансових установ і діяльності з інкасації та перевезення валютних цінностей, 
діяльності операторів поштового зв’язку, а також медичної практики, 
ветеринарної практики, діяльності автозаправних комплексів (без зон 
харчування), діяльності з технічного обслуговування та ремонту транспортних 
засобів, ремонту комп’ютерів, побутових виробів і предметів особистого вжитку, 
прання та хімічного чищення текстильних і хутряних виробів, перукарень та 
салонів краси за попереднім записом;

виконання робіт із збирання і заготівлі відходів;
провадження діяльності з надання телекомунікаційних послуг. Приймання 

відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять діяльність з надання 
телекомунікаційних послуг, здійснюється за попереднім записом;

5) діяльність ринків, крім продовольчих;
6) діяльність закладів, що надають послуги з розміщення;
7) приймання у спортивних залах, фітнес-центрах, басейнах, відвідувачів, 

крім спортсменів національних збірних команд України та їх тренерів за умови 
дотримання відповідних санітарних і протиепідемічних заходів;

8) проведення всіх масових спортивних, соціальних та інших заходів, крім 
офіційних спортивних заходів, включених до Єдиного календарного плану 
фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України та матчів командних 
ігрових видів спорту професійних спортивних клубів без глядачів за умови 
дотримання учасниками таких заходів відповідних санітарних і 
протиепідемічних заходів та здійснення обов’язкового щоденного контролю за 
станом здоров’я учасників;

9) відвідування закладів освіти здобувачами освіти, крім здобувачів 
дошкільної освіти, учнів спеціальних закладів освіти та 1-4 класів закладів 
загальної середньої освіти, а також крім закладів освіти, усі працівники яких 
мають документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації; чи 
міжнародний, внутрішній сертифікат або іноземний сертифікат, що підтверджує 
вакцинацію від COVID-19 однією дозою однодозної вакцини або двома дозами 
дводозної вакцини (зелені сертифікати), які включені Всесвітньою організацією 
охорони здоров’я до переліку дозволених для використання в надзвичайних 
ситуаціях, негативний результат тестування методом полімеразної ланцюгової 



3
реакції або одужання особи від зазначеної хвороби, чинність якого 
підтверджена за допомогою Єдиного державного вебпорталу електронних 
послуг, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія);

10) приймання відвідувачів закладів культури і проведення культурних 
масових заходів;

11) проведення всіх масових розважальних, соціальних, рекламних та 
інших заходів.

12) здійснення регулярних та нерегулярних перевезень пасажирів 
автомобільним транспортом, зокрема перевезень пасажирів на міських 
автобусних маршрутах у режимі маршрутного таксі, у міському, приміському, 
міжміському, внутрішньообласному та міжобласному сполученні, в кількості 
більшій, ніж кількість місць для сидіння, що передбачена технічною 
характеристикою транспортного засобу, визначена в реєстраційних документах 
на такий транспортний засіб.

Перевізник несе відповідальність за забезпечення водіїв засобами 
індивідуального захисту, зокрема респіраторами або захисними масками, та 
здійснює контроль за використанням пасажирами під час перевезення засобів 
індивідуального захисту, зокрема респіраторів або захисних масок, що 
закривають ніс та рот, у тому числі виготовлених самостійно;

13) пасажирам (крім осіб, які не досягли 18 років) користуватися 
послугами регулярних та нерегулярних перевезень автомобільним транспортом 
у міжобласному та міжнародному сполученнях (крім перевезень легковими 
автомобілями з кількістю пасажирів, включаючи водія, до п’яти осіб без 
урахування осіб віком до 14 років або більшою кількістю пасажирів за умови, що 
вони є членами однієї сім’ї) без наявності у них негативного результату 
тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-
тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більш 
як за 72 години до дня поїздки; або документа, що підтверджує отримання 
повного курсу вакцинації; або міжнародного, внутрішнього сертифіката чи 
іноземного сертифіката, що підтверджує вакцинацію від COVID-19 двома 
дозами дводозної вакцини (зелені сертифікати), які включені Всесвітньою 
організацією охорони здоров’я до переліку дозволених для використання в 
надзвичайних ситуаціях, негативний результат тестування методом полімеразної 
ланцюгової реакції або одужання особи від зазначеної хвороби, чинність якого 
підтверджена за допомогою Єдиного державного вебпорталу електронних 
послуг, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).

Перевізник несе відповідальність за наявність у всіх пасажирів (крім осіб, 
які не досягли 18 років) документів, передбачених цим підпунктом;

Перевізник зобов’язаний забезпечити інформування пасажирів про 
передбачені цим підпунктом обмеження. 

14) проведення державними та комунальними закладами охорони здоров’я 
планових заходів з госпіталізації, крім:

надання медичної допомоги внаслідок ускладненого перебігу вагітності та 
пологів;

надання медичної допомоги вагітним, роділлям, породіллям, 
новонародженим;



4
надання медичної допомоги у спеціалізованих відділеннях закладів 

охорони здоров’я пацієнтам з онкологічними та пульмонологічними 
захворюваннями;

надання паліативної медичної допомоги у стаціонарних умовах;
надання планової медичної допомоги закладами охорони здоров’я 

національного рівня, що надають третинну (високоспеціалізовану) медичну 
допомогу, за умови дотримання відповідних санітарних та протиепідемічних 
заходів;

проведення інших невідкладних і термінових заходів з госпіталізації, якщо 
внаслідок їх перенесення (відтермінування) існує значний ризик для життя або 
здоров’я людей;

15) перебування в громадських будинках і спорудах, громадському 
транспорті без вдягнутих засобів індивідуального захисту, зокрема респіраторів 
або захисних масок, що закривають ніс та рот, у тому числі виготовлених 
самостійно:

на територіях закладів охорони здоров’я та освіти;
в підземних переходах;
на зупинках громадського транспорту;
на інших територіях загального користування у разі неможливості 

дотримання фізичної дистанції не менше 1 метра.
Обмеження, передбачені в підпунктах 1 – 8, 10 – 11,  цього пункту, не 

застосовуються за умови наявності у всіх учасників (відвідувачів, користувачів), 
крім осіб, які не досягли 18 років, та організаторів заходу (співробітників 
закладу, ринку) негативного результату тестування на COVID-19 методом 
полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена 
коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більш як за 72 години до 
здійснення заходу (відвідування закладу, ринку), або документа, що підтверджує 
отримання повного курсу вакцинації, міжнародного, внутрішнього сертифіката 
або іноземного сертифіката, що підтверджує вакцинацію від COVID-19 однією 
дозою однодозної вакцини або двома дозами дводозної вакцини (зелені 
сертифікати), які включені Всесвітньою організацією охорони здоров’я до 
переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний 
результат тестування методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання 
особи від зазначеної хвороби, чинність якого підтверджена за допомогою 
Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням 
мобільного додатка Порталу Дія (Дія);

2. Начальнику управління економіки та інвестицій виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області Тетяні 
ТРОЦЕНКО протягом доби довести до відома суб’єктів господарювання 
незалежно від форми власності, що здійснюють діяльність у сфері торгівлі та 
громадського харчування (барів, ресторанів, кафе тощо) та організувати 
контроль за дотриманням вимог підпунктів 1-8, 15 пункту 1 цього рішення.



5
3. Начальнику відділ культури Броварської міської ради Броварського 

району Київської області Ользі КУНЦЕВСЬКІЙ організувати контроль за 
дотриманням вимог підпунктів 10, 11 та 15 пункту 1 цього рішення.

4. Начальнику відділ фізичної культури та спорту Броварської міської ради 
Броварського району Київської області Дмитру РОЖКОВУ організувати 
контроль за дотриманням вимог підпунктів 7, 8 та 15 пункту 1 цього рішення.

5. Начальнику управління освіти і науки Броварської міської ради 
Броварського району Київської області Оксані МЕЛЬНИК організувати контроль 
за дотриманням вимог підпунктів 9 та 15 пункту 1 цього рішення.

6. Начальнику управління будівництва, житлово-комунального 
господарства, інфраструктури та транспорту Броварської міської ради 
Броварського району Київської області Світлані РЕШЕТОВІЙ та керівникам 
автотранспортних підприємств, які надають послуги із перевезення населення 
організувати контроль за дотриманням вимог підпунктів 12, 13 та 15 пункту 1 
цього рішення.

7. Директорам комунального некомерційного підприємства «Броварська 
багатопрофільна клінічна лікарня» Броварської районної ради Київської області 
та Броварської міської ради Броварського району Київської області Валентину 
БАГНЮКУ, комунального некомерційного підприємства Броварської міської 
ради Броварського району Київської області «Броварський міський центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Ігорю КРАВЦОВУ та комунального 
некомерційного підприємства «Броварська стоматологічна поліклініка» Ірині 
ТЕСЛІ організувати виконання контролю за дотриманням вимог підпунктів 14 та 
15 пункту 1 цього рішення.

8. Директору комунального підприємства Броварської міської ради 
Броварського району Київської області «Бровари-Благоустрій» Андрію 
СТОРЧОВОМУ з метою запобігання поширенню на території Броварської 
міської територіальної громади гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 забезпечити проведення санітарної 
обробки об’єктів комунальної форми власності із залученням спеціалізованої 
техніки.

9. Обмежити доступ громадян до адміністративних будівель, комунальних 
підприємств, комунальних закладів, установ та організацій розташованих на 
території Броварської міської територіальної громади Броварського району 
Київської області.

10. Встановити, що прийом громадян, виконавчими органами Броварської 
міської ради Броварського району Київської області здійснюється в порядку, 
визначеному постановою Головного державного санітарного лікаря України від 
9 травня 2020 року № 16 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо 



6
організації протиепідемічних заходів при здійсненні дозволених видів 
діяльності, які передбачають приймання відвідувачів в офісних приміщеннях на 
період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» з 
дотриманням наступних вимог:

1) відвідувачі допускаються до приміщення після пред’явлення документа, 
що підтверджує отримання повного курсу вакцинації, міжнародного, 
внутрішнього COVID-сертифіката України, виданого в Україні відповідно до 
Порядку формування та використання сертифіката, що підтверджує вакцинацію 
від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної 
хвороби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 червня 
2021 року № 677, або іноземного сертифіката, що підтверджує вакцинацію від 
COVID-19 однією дозою дводозної вакцини (жовті сертифікати), або однією 
дозою однодозної вакцини чи двома дозами дводозної вакцини (зелені 
сертифікати), які включені Всесвітньою організацією охорони здоров’я до 
переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний 
результат тестування методом полімеразної ланцюгової реакції або одужання 
особи від зазначеної хвороби, чинність якого підтверджена за допомогою 
Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням 
мобільного додатка Порталу Дія та у вдягнених (належним чином) засобах 
індивідуального захисту, які закривають рот та ніс, у тому числі виготовленими 
самостійно;

2) прийом здійснюється виключно за попереднім записом з дотриманням 
часового інтервалу, який дозволяє виключити контакт між відвідувачами. 
Очікування відбувається ззовні приміщення з дотриманням принципів 
соціального дистанціювання – 1,5 між відвідувачами;

3) дозволяється одночасне перебування відвідувачів з розрахунку не 
більше однієї особи на 10 квадратних метрів площі зали обслуговування.

11. Начальнику Броварського РУП ГУ НП в Київській області Андрію 
АСТАФ'ЄВУ, начальнику управління інспекції та контролю Броварської міської 
ради Броварського району Київської області Богдану МЕЛЬНИЧЕНКО та 
начальнику Броварського районного відділу ГУ Держпродспоживслужби в 
Київській області Анатолію АВРАМЕНКУ, на час дії карантину забезпечити в 
межах компетенції контроль за дотриманням на території Броварської міської 
територіальної громади дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів 
України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та 
запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), Протоколу 
позачергового засідання комісії виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області з питань техногенно-екологічної безпеки 
та надзвичайних ситуацій від 27 жовтня 2021 року № 24.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/677-2021-%D0%BF#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/677-2021-%D0%BF#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/677-2021-%D0%BF#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/677-2021-%D0%BF#n21


7
12. Начальнику відділу охорони здоров’я Броварської міської ради 

Броварського району Київської області Ніні ХОРОШАЄВІЙ, начальнику 
Броварського районного відділу лабораторних досліджень ДУ «Київський 
обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» Вірі 
ТОВСТОНОГ забезпечити щоденну оцінку епідемічної ситуації на території 
Броварської міської територіальної громади.

У разі подальшого ускладнення епідемічної ситуації інформувати комісію 
з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, щодо 
необхідності посилення контролю за дотриманням протиепідемічних заходів на 
території громади, спрямованих на запобігання поширенню, локалізацію та 
ліквідацію спалахів гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2.

13. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Міський голова                   Ігор САПОЖКО


